
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

 

 

 

MAGNIFICA COMUNITÀ DI CADORE 
Pieve di Cadore 

 

Del Reg. Delib.n. 44 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunitativa 

______________________________________________ 

 
Adunanza del giorno 29 NOVEMBRE 2025 alle ore 12:00 

 

 

La riunione si svolge in modalità mista, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in modalità telematica e sono presenti: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 

     1.       Renzo Bortolot Presidente  X 

 

     2.       Emanuele D’Andrea  Vice Presidente  X 

 

     3.       Ivano De Martin Fabbro Assessore effettivo  X 

 

     4.       Luca Lorenzini Assessore effettivo  X 

 

     5.       Sindi Manushi Assessore effettivo  X 

 

     6.       Anna Zandegiacomo De Zorzi Assessore supplente  X 

 

     7.       Giovanni Zanetti Assessore supplente  X 

 

  

Assume la Presidenza il Sig.  Renzo BORTOLOT 

Assiste il Segretario   Vincenzo PALUMBI. 

 

 

Alle ore 12:00 il Presidente riconosciuto legale il numero dei partecipanti, in modalità mista, apre la seduta esponendo, secondo 

l’ordine del giorno da trattarsi, l’oggetto in calce e, prende atto dei pareri espressi dal Responsabile del Servizio Area 

Amministrativo-Contabile e Cultura Dott. Matteo Da Deppo ai sensi dell’art. 49 e le attestazioni ai sensi dell’art. 151 comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione in via definitiva del contratto collettivo decentrato 

integrativo economico 2025. - 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

LA GIUNTA 

 

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “Autorizzazione alla sottoscrizione in via definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo economico 2025. -”, allegata al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di approvare integralmente la sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa contenute; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati dal Responsabile d’Area, anch’essi allegati alla presente delibera; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000,  ed in particolare gli artt. 36 ss;  

 

CON VOTI: 

 

presenti: n. 6    

favorevoli: n. 6   
astenuti: n. 0  

contrari: n. 0  
 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 
 

Successivamente con separata e unanime votazione favorevole,  

 
 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

del D. Lgs, 18 agosto 2000,  n.267, in ragione dell’urgenza determinata  dalla necessità di attuare gli atti 
conseguenti 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Proposta di deliberazione della Giunta comunitativa n. 63 in data 28/11/2025 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione in via definitiva del contratto collettivo 

decentrato integrativo economico 2025 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Ente, ed in particolare l’art. 21 il quale stabilisce che: “Per quanto 

non previsto dal presente Statuto, si osservano, in quanto applicabili, le disposizioni normative sulle 

Comunità Montane del Veneto, ovvero, in mancanza di queste, quelle sui Comuni e sulle Province”; 

 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 dispone che la contrattazione collettiva integrativa si 

svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le 

procedure negoziali espressamente previste; 

- i commi 3 e 3-bis dell’art. 40 del medesimo decreto legislativo disciplinano le sessioni negoziali, 

unitamente alle procedure negoziali per la sottoscrizione dei contratti collettivi decentrati 

integrativi, demandate alla delegazione trattante di parte pubblica, alla quale è rimessa alla 

contrattazione decentrata integrativa, nonché la disciplina delle materie previste dagli altri istituti di 

partecipazione sindacale; 

- l’art. 8 del nuovo CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021 

sottoscritto in data 16 novembre 2022 definisce i tempi e procedure della contrattazione collettiva 

integrativa; 

DATO ATTO CHE  

 con Delibera di Giunta n. 40 del 14/10/2025 la Magnifica Comunità di Cadore ha nominato 

la delegazione trattante di parte pubblica, per assolvere al mandato conferito sulla base degli 

indirizzi definiti; 

 con medesima Delibera di Giunta n. 40 del 14/10/2025 la Magnifica Comunità di Cadore ha 

definito le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula 

del contratto decentrato integrativo   parte economica 2025; 

 

ATTESO CHE in data 29/10/2025 si sono incontrate le parti trattanti: delegazione di parte 

pubblica, Organizzazioni sindacali e RSU e che in tale data è stata sottoscritta la preintesa al 

contratto collettivo decentrato 2025 parte economica; 

RITENUTO CHE l’accordo, definito nel pieno rispetto delle norme vigenti, sia in linea con le 

direttive impartite   e quindi ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di CCDI economico 2025; 

AVUTO RIGUARDO alla relazione tecnico illustrativa del presidente della delegazione trattante, 

nonché alla relazione tecnico finanziaria del responsabile del Responsabile dell’area 

amministrativo-contabile e cultura dell’Ente, allegate alla presente; 

DATO ATTO CHE il Revisore dei Conti, al quale la citata preintesa è stata inviata per il previsto 

controllo sulla sua compatibilità dei costi, con nota del 26.11.2025 allegata alla presente, ha 

espresso in merito parere favorevole; 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

1) DI AUTORIZZARE, facendo propri i presupposti, il Presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo 2025 parte 

economica sulla base della preintesa che si compone di 3 articoli e che, allegata, forma parte 

integrante della presente deliberazione; 

 

2) DI DEMANDARE all’ufficio personale gli adempimenti connessi e conseguenti alla stipula 

del CCDI. 

 

3) DI DARE ATTO CHE il contratto di cui al punto 1) conserverà la sua efficacia fino alla 

stipulazione dei successivi contratti decentrati integrativi territoriali o di Ente. 

 

4) DI DICHIARARE la deliberazione di approvazione della presente proposta, stante 

l’urgenza della sottoscrizione definitiva del CCDI, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000. 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Deliberazione della Giunta n. 44 in data 29/11/2025 

 

Ad oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione in via definitiva del contratto collettivo decentrato 

integrativo economico 2025. - 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

  IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

            Prof. Renzo Bortolot     Dott.  Vincenzo Palumbi 
            

 
 


